2023 年 11 月 14 日

各 位

ビジネスチャットツール「Typetalk」のサービス終了に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり、2025 年 12 月１日をもって、ビジネスチ

ャットツール「Typetalk」（以下、「本サービス」といいます。）のサービスを終了することを決議いたしましたの

でお知らせいたします。なお、本件は適時開示基準には該当しておらず、任意で開示を行うものです。

記

１．本サービス終了の理由
当社グループは、業務の効率性を高めるためのコラボレーションツールとして、プロジェクト管理ツール

「Backlog」、ビジュアルコラボレーションツール「Cacoo」、組織の情報セキュリティ・ガバナンスを高めるツー
ル「Nulab Pass」と共に、本サービスを提供して参りましたが、近年の業績や事業環境等を総合的に勘案し、当
社グループの経営資源の選択と集中を目的として、サービスを終了することといたしました。

２．本サービスの概要
（1）ビジネスチャットツール「Typetalk」について
当社のプロジェクト管理ツール「Backlog」との高い連携性を特徴としたビジネスチャットツールです。

（2）本サービスの経営成績（2023 年３月期実績）

本サービスの売上高 全社売上高に占める比率 全社売上高（連結）

18,089 千円 0.67％ 2,706,183 千円

（注）当社グループはクラウドサービス事業の単一セグメントであり、本サービスもクラウドサービス事業
に属するサービスとなります。

（3）本サービスに従事する従業員及び資産等の取扱い
本サービスに従事する従業員につきましては、クラウドサービス事業に引き続き従事いたします。なお、本サ

ービスに関して特筆すべき資産は有しておりません。

３．日程

取締役会決議日 2023 年 11 月 14 日

契約更新受付終了日 2024 年 12 月１日

サービス終了日 2025 年 12 月１日（予定）

４．今後の見通し

本件による連結業績に与える影響は、軽微であります。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 ヌ ー ラ ボ

代表者名 代 表 取 締 役 橋 本  正 徳

 （コード番号：5033 東証グロース市場）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長 赤 津  光 成

 E-mail: ir@nulab.com